МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА»

ПРИКАЗ

 21 марта 2025 года                                    № 338 – од

О проведении педагогического совета

В соответствии с планом работы школы на 2024-2025 учебный год, с целью повышения

профессионального мастерства и расширения знания педагогов по теме педагогического совета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 07 апреля 2025 года в 15.00 ч.  педагогический совет по теме: «Социальная

грамотность: формирование навыков общения и взаимодействия».

2. Утвердить план проведения педагогического совета (приложение 1).
3. Заместителя директора по ВР Н.В.Николаеву назначить ответственной за

подготовку и организацию педагогического совета.

4. Педагогам школы принять участие в педагогическом совете по теме: «Социальная

грамотность: формирование навыков общения и взаимодействия»

5. Н.В.Николаевой подготовить приказ по итогам проведения педагогического совета
в срок до 11.04.2025 года.

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                   О.А. Каратаева

С приказом ознакомлены:                                                                                               Н.В.Николаева

Приложение 1

  к приказу № 338-од от 21.03.2025 г.

Педагогический совет «Социальная грамотность: формирование навыков общения и

взаимодействия»

Цель: рассмотреть пути развития социальной грамотности обучающихся как условие для

формирования социально адаптированной личности, способной успешно интегрироваться
в обществе и строить гармоничные отношения с окружающими.

№ Тема выступления Время Выступающий

1.  О значении социальной

грамотности в современном

обществе. Основные направления

работы по формированию

социальной грамотности.

10 мин Николаева Н.В.

2.  Психологические аспекты

формирования коммуникативных

навыков у детей, мастер-класс

10 мин Нуртдинова Е.А.

3.  Особенности формирования

социальной грамотности у детей

с речевыми нарушениями,
мастер-класс.

10 мин Анисовец А.Г.

4.  Дискуссия на тему «Роль
учителя в развитии социальной

грамотности учеников» и

мастер-класс

10 мин Титаренко И.В.

5.  Подведение итогов и принятие

резолюции

5 мин

6.  Отчет по результатам

самообследования за 2024 год

15 мин Каратаева О.А.